
 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – závazný vzor Kupní smlouvy 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

pro veřejnou zakázku na dodávku 

 

Úvod:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. 

Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 
text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky 
předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku: 

 
„Systém sběru biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu pro obec Libá“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
 
 

„Systém sběru biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu pro obec Libá“  



 

 

2 

 

Tato kupní smlouva (dále pouze „smlouva“) je uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Obec Libá 
sídlo:    Libá 220, 351 31 Libá 
zastoupena:   Bc. Milošem Vondráškem, starostou obce 
IČ:     00254037 
Telefon:    354595285 
E-mail:    obecliba@seznam.cz  
 

(dále jen „Kupující“) 
 
a 

 

1.2. … 

sídlo:    …   
zastoupena:   … 
IČ:     … 
zapsaná v:    … 
Bankovní spojení:                   … 
Číslo účtu:                                …  
Telefon:    … 
E-mail:    … 

Osoby oprávněné jednat: 
a) ve věcech smluvních:  … 
b) ve věcech technických 

a realizačních:   … 
 
(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající jsou dále společně označováni také jen jako „Smluvní strany“ nebo každý 
jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 
1.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v odst. 1.1 a 1.2 této smlouvy jsou v souladu s 

právní skutečností v době uzavření smlouvy a zavazují se informovat druhou Smluvní stranu bez 
prodlení o jakýchkoliv změnách těchto údajů (např. formou doporučeného dopisu, jehož 
přílohou bude podle okolností i originál listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její 
úředně ověřený opis.) 

 
 
2. Předmět a účel smlouvy 
 
Touto smlouvou se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu nový sběrný vůz pro svoz biologicky 
rozložitelného odpadu (dále také „BRKO“), kompostéry, kompostovací sila a sběrné nádoby – 
kontejnery v počtech, s výbavou, příslušenstvím a v provedení specifikovaném v příloze č. 1 a 2 této 
smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) a umožní mu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě. 

 
 



 

 

3 

 

2.1. Součástí dodávky Předmětu koupě je: 
- doprava Předmětu koupě do příslušného místa plnění, 
- uvedení Předmětu koupě do provozu a ověření jeho plné funkčnosti, 
- zaškolení osob určených Kupujícím formou seznámení s obsluhou a údržbou Předmětu koupě 

při jeho odevzdání, 
- protokolární odevzdání a převzetí Předmětu koupě, včetně předání úplné technické 

dokumentace (návody k obsluze a údržbě v  českém jazyce, záruční listy, katalogy náhradních 
dílů (ND), schválení pro provoz na pozemních komunikacích v ČR - technické průkazy), 

- první servisní prohlídka Předmětu koupě dle udání výrobce. 
 

2.2. Kupující se zavazuje k převzetí Předmětu koupě a zaplacení Kupní ceny Předmětu koupě 
Prodávajícímu. 

 
 

3. Kupní cena 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena Předmětu koupě činí: 

 

Kupní cena bez DPH   …,- Kč 
 

DPH     …,- Kč 
 

Kupní cena včetně DPH   …,- Kč 
 

 (dále pouze „Kupní cena“) 
 
3.2. Sjednaná Kupní cena zahrnuje cenu Předmětu koupě včetně výbavy a příslušenství dle přílohy 

č. 1 a č. 2 této smlouvy a další činnosti a dodávky dle čl. 2. odst. 2.2. této smlouvy, zejména 
dopravu Předmětu koupě do příslušného místa plnění, uvedení Předmětu koupě do provozu, 
ověření jeho plné funkčnosti, zaškolení osob určených Kupujícím formou seznámení s obsluhou 
a údržbou Předmětu koupě při jeho odevzdání, úplnou technickou dokumentaci (návody 
k obsluze a údržbě v českém jazyce, záruční listy, katalogy ND, technické průkazy a technická 
osvědčení včetně výpisů z TO) a první servisní prohlídku Předmětu koupě. 
 

3.3. Ke sjednané kupní ceně bez DPH bude připočtena DPH dle platné legislativy. 
 

 
4. Termín a místo plnění, předání Předmětu koupě 
 
4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě dle čl. 2. této smlouvy nejpozději do  

31. 10. 2015 oběma Smluvními stranami s možností dřívějšího plnění. 
 

4.2. Prodávající vyzve technického zástupce Kupujícího k odevzdání a převzetí telefonicky nebo e-
mailem nejméně 3 pracovní dny před možným odevzdáním Předmětu koupě. 

 
4.3. Místem plnění je obec Libá. 
 
4.4. K převzetí Předmětu koupě dojde až po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 

a parametrů Předmětu koupě (tj. včetně výbavy a příslušenství dle přílohy č. 1 a č. 2 této 
smlouvy), uvedení do provozu, předvedení funkcí vozu a ověření plné funkčnosti strojů, 
zaškolení osob určených Kupujícím formou seznámení s obsluhou a údržbou Předmětu koupě a 
předání úplné technické dokumentace (návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, záruční 
listy, katalogy ND, technické průkazy a technická osvědčení včetně výpisů z TO atp.).  

 



 

 

4 

 

4.5. Při odevzdání a převzetí Předmětu koupě podepíší zástupci obou Smluvních stran předávací 
protokol vyhotovený Prodávajícím (dále jen „Předávací protokol“), který bude podkladem pro 
vystavení faktury Prodávajícím. 

 

 

5. Přechod vlastnického práva 
 
5.1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího dnem jeho fyzického odevzdání a 

převzetí a podpisem Předávacího protokolu (dodacího listu) oběma Smluvními stranami. Tímto 
dnem přechází na Kupujícího též nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

 
 
6. Platební podmínky 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení Kupní ceny z účtu kupujícího na účet 

prodávajícího. Platby Kupní ceny se budou uskutečňovat v CZK na základě faktury – daňového 
dokladu vystaveného Prodávajícím. V případě, že o to Kupující požádá, je Prodávající povinen 
vystavit zálohovou fakturu na částku ve výši uvedené v požadavku Kupujícího, a to nejpozději 
do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti Kupujícího. Konečnou fakturu za zboží vystaví 
Prodávající neprodleně po odevzdání a převzetí Předmětu koupě a uskutečnění plnění dle čl. 2. 
této smlouvy (vyjma první servisní prohlídky Předmětu koupě dle udání výrobce). Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Povinnost Kupujícího zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu Kupujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy, nebude-li 
smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 
 

6.2. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů ode dne jejího vystavení při splnění podmínky 
doručení faktury Kupujícímu do tří dnů ode dne vystavení. Při pozdějším doručení se doba 
splatnosti prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 

 
 

7. Záruka 
 
7.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Předmět koupě. Záruční doba je 24 měsíců a počíná 

běžet dnem podpisu Předávacího protokolu. Záruka se vztahuje na výrobní, montážní a 
materiálové vady. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možno Předmět 
koupě používat vlivem reklamované závady. 
 

7.2. Prodávající zabezpečuje záruční servis Předmětu koupě prostřednictvím odborně vyškolených 
servisních techniků na základě požadavků Kupujícího. 

 
7.3. Vady Předmětu koupě Kupující oznámí Prodávajícímu písemně (tj. také e-mailem či faxem) na 

servisní dispečink Prodávajícího. Spolu s oznámením vady Kupující sdělí Prodávajícímu, jaký 
nárok v souvislosti s vadou Předmětu koupě uplatňuje. Pokud Kupující nesdělí Prodávajícímu, 
jaký nárok z titulu vad Předmětu koupě uplatňuje, platí, že požaduje odstranění vady její 
opravou. 

 
7.4. Místo odstranění záručních vad je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
7.5. Odstraňování záručních vad bude prováděno zcela bezplatně. 
 
7.6. V případě, že vada vzniklá v záruční době není vadou, na kterou se vztahuje záruka (viz odst. 

7.1. tohoto článku) bude takováto mimozáruční vada vyúčtována, a to tak, že Kupující uhradí 



 

 

5 

 

Prodávajícímu materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený u Kupujícího 
odstraněním vady a cestovní náklady, to vše ve výši dle nabídky Prodávajícího odsouhlasené 
Kupujícím. 

 
7.7. Nástup odborně vyškoleného pracovníka k odstranění vady v záruční době zajistí Prodávající do 

24 hodin (vyjma dnů pracovního klidu) od oznámení vady, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

7.8. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejího oznámení. 
Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost k odstranění vady.  

 
 
8. Smluvní pokuty 
 
8.1. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním Předmětu koupě dle sjednaného termínu 

plnění v čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z Kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
 

8.2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její části, zaplatí Kupující 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

8.3. V případě prodlení Prodávajícího s nástupem na odstranění vady dle čl. 7 odst. 7.7. této 
smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 
 

8.4. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady dle čl. 7 odst. 7.8. této smlouvy, zaplatí 
Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 

 
 
9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně použijí ustanovení 

občanského zákoníku a ostatních obecně závazných předpisů. 
 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných na jedné listině oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
9.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží dva stejnopisy. 
  
9.4. Smluvní strany vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku, v platném znění (výklad použitého 

výrazu). 
  
9.5. Je-li nebo stane-li se kterékoli ujednání této smlouvy neplatným, nemá to vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují případné neplatné ujednání bezodkladně 
nahradit formou písemného dodatku ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým 
smyslem a účelem ujednání původnímu. 

  
9.6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 
  
9.7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost 



 

 

6 

 

této smlouvy. Žádný projev kterékoliv ze Smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě, 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

  
9.8. Veškerá písemná korespondence bude zasílána na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. Má se za to, že zásilka dle této smlouvy odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb byla doručena třetí den po odeslání. 

  
9.9. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé Smluvní strany. 
 
9.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu včetně jejích příloh před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. Obě 
Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Objednatel 
zejména prohlašuje, že se seznámil se zněním přílohy této smlouvy a bere na vědomí, že 
uvedený dokument obsahuje důležité informace, které se vztahují přímo k plnění smlouvy jako 
takové. 

 
9.11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou Smluvních stran. V případě, že se 

Kupujícímu s ohledem na spolufinancování z dotačního programu OPŽP nepodaří zajistit 
finanční prostředky na realizaci koupě Předmětu koupě nebo jeho části nebo v případě, že 
dojde k odebrání dotace, případně k rozhodnutí o snížení dotace, má Kupující bez dalšího 
právo jednostranně odstoupit od této smlouvy. Prodávající bere toto výlučné právo Kupujícího 
na vědomí. 

 
9.12. Smluvní strany se dohodly tak, že s odvoláním na ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, v platném znění, je v případě sporu z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
věcně a místně příslušný obecný soud Kupujícího. 

 
 

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla …………… dne ……………, svým usnesením 
č. …………. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Technická specifikace 
Příloha č. 2: Soupis dodávek 
 
 

 
V _____________ dne_________   V _____________ dne_________ 
 

 
 
 
_______________________________   _______________________________ 
Kupující:         Prodávající: 
…………… (jméno)     …………… (jméno) 

…………… (funkce)     …………… (funkce) 


		2015-07-26T21:45:14+0000
	 (Licence: QUANTUM CZ s.r.o.)
	Not specified




